令和５年６月１０日
第４学年保護者様

横浜市立山田小学校

校長  藤原 明美

４年  担任一同

社会科見学のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご支援をいただきありがとうございます。

 さて、学習の一環として横浜市民防災センター見学を予定しています。防災学習、防災意識を高める

ため、体験等を通して学びを深めてきます。本日、配信のミマモルメにて参加の可否についてもご確認

させていただきます。６月１５日（木）までにご回答よろしくお願い致します。

１ 日 時   令和５年７月３日（月）  ※雨天実施  学校集合 8:15（登校班で登校）

２ 目的地   横浜市民防災センター

〈横浜市神奈川区沢渡４－７   TEL０４５－３１２－０１１９〉

３ ねらい   ・防災体験ツアーを通して、自分の命を守る自助やお互いに助け合う共助、日頃から

の備えについて理解する。

        ・公衆道徳や交通安全に気を配り、望ましい集団行動を身につける。

４ 参加者   ４年生児童 ８０名

引率：勝田 田添 柴田 木村 渡邉 ボランティア

５ 時 程

学校集合（出発）    防災センター着  防災体験ツアー          終了

8:15（8:３０）----------９:２０-----------9:３０------------------------ １１:００---------

防災センター発    学校着

   ---1１:１５--------1２:１０

６ 交通手段   バス

７ 費 用    借り上げバスのため無料

８ 持ち物    水筒  筆記用具  社会科見学のしおり 給食袋  帽子

ハンカチ  ティッシュ   エチケット袋  雨具

９ その他   ・当日欠席する場合は 7:４5までにロイロノート・スクールにて連絡をお願いします

（または電話 592-3615  7:４５～８:００の間）

・当日は、リュックで登校してください。

※ 学校で給食をとり、６校時まで授業をして下校になります。お弁当の用意は必要ありません。